Para redes con alto contenido armónico > 60%
THD en intensidad
El desplazamiento de la frecuencia de resonancia a una frecuencia de valor
inferior a la del armónico predominante de una red eléctrica se consigue
añadiendo una reactancia adecuada en serie con un condensador.
La utilización de reactancias AENER permite reducir notablemente
los armónicos de las instalaciones, tanto cargas lineales como en las
fuentes (transformadores y generadores). La instalación de las baterías

Detuning factor: 7%.
Resonance frequency: 189 Hz.
Inductance tolerance: ± 3%.
Linearity: 1,75 In.
Test voltage: 3.000 V.
Thermal isolation: Class F / 155°C.
Maximum ambient temperature: + 45°C.
Protection level: IP00.
Other power ratings, voltage or
frequencies upon request.
Para otras potencias, frecuencias
o tensiones consultar.
Código  Intensidad a 50 Hz Inductancia Potencia para 400 V
Code Current 50 Hz Inductance   Power for 400 V
 (A) (mH)       (Kvar)
IRTTRC010004005189 14,57 3,830 10
IRTTRC012504005189 18,21 3,066 12,5
IRTTRC015004005189 21,85 2,566 15
IRTTRC025004005189 36,42 1,533 25
IRTTRC050004005189 72,84 0,767 50
Redes Polucionadas
Polluted nets
Sistema de seguridad
Safety system